
Página núm. 186 BOJA núm. 67  Se vi lla, 7 de abril 2009

CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2009, de la 
Dirección General de Formación para el Empleo del 
Servicio Andaluz de Empleo, por la que se hacen 
públicas las subvenciones concedidas para la rea-
lización de acciones formativas de Corporaciones 
Locales.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la 
Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autóno-
ma de Andalucía, en relación con el artículo 30 del Reglamen-
to que desarrolla la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones, esta Dirección General

R E S U E LV E

Dar publicidad a las subvenciones concedidas al amparo 
de la Orden de 12 de diciembre de 2000, que desarrolla y con-
voca los Programas de Formación Profesional Ocupacional, 
establecidos en el Decreto 2004/1997 de 3 de septiembre 
dentro del Programa 32D de Formación, que se relacionan en 
el Anexo a la presente Resolución.

Sevilla, 30 de enero de 2009.- La Directora General de 
Formación para el Empleo, María José Lara González.

TIPO DE ENTIDAD: Corporación Local
PROGRAMA: 32D

CONCEPTO ECONÓMICO: 765
COOFINANCIADO POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO EN UN 80% 

Corporaciones Locales  CIF Subvención
Ayuntamiento de Jerez P1102000E 80.598,00 euros
Ayuntamiento de Cartaya P2102100A 36.442,00 euros
Ayuntamiento de Carmona P4102400A 13.366,50 euros
Ayuntamiento de Dos Hermanas P4103800A 41.296,50 euros
Ayuntamiento de La Rinconada P4108100A 41.296,50 euros
Ayuntamiento de San Juan de Aznalfarache P4108100A 41.296,50 euros
Consorcio Vega Sierra Elvira P6800010H 41.296,50 euros
Diputación Provincial de Huelva P2100000E 158.665,50 euros
IMFE Ayuntamiento de Granada P6808906I 41.296,50 euros
Mancomunidad de Islantilla P2100013H 34.365,00 euros
Mancomunidad de Desarrollo Condado de Huelva P2100014F 41.004,00 euros
Mancomunidad Municipios del Bajo Guadalquivir P4100006H 2.174.349,50 euros
Mancomunidad de Municipios de los Pedroches P6400601H 41.296,50 euros
Mancomunidad de Desarrollo Local Campiña 
Andévalo P7101101I 41.296,5 euros

Instituto Municipal para la Formación y el 
Empleo (Ayto. de Málaga) P2900021C 39.301,50 euros

Organismo Autónomo Local de Formación y 
Promoción de Empleo (Ayto. Ronda) P7908401H4 41.296,50 euros

Mancomunidad de Municipios de La Comarca 
de La Janda P6102301F 123.889,50 euros

Mancomunidad de Municipios de la Sierra de 
Cádiz P1100011D 41.296,50 euros

Instituto Municipal de Promoción, Fomento 
Socio-Económico y Formación (IMPRO) P1100032J 41.296,50 euros

RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2009, de la 
Dirección General de Formación para el Empleo del 
Servicio Andaluz de Empleo,  por la que se hacen pú-
blicas las subvenciones concedidas para la realización 
de acciones formativas de Entidades Públicas.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la 
Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autóno-
ma de Andalucía, en relación con el artículo 30 del Reglamen-
to que desarrolla la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones, esta Dirección General

R E S U E L V E

Dar publicidad a las subvenciones concedidas al amparo 
de la Orden de 12 de diciembre de 2000, que desarrolla y con-
voca los Programas de Formación Profesional Ocupacional, 
establecidos en el Decreto 2004/1997 de 3 de septiembre 
dentro del Programa 32D de Formación, que se relacionan en 
el Anexo a la presente Resolución

Sevilla, 30 de enero de 2009.- La Directora General, María José 
Lara González.

TIPO DE ENTIDAD: Entidad pública
PROGRAMA: 32D

CONCEPTO ECONÓMICO: 744
COOFINANCIADO POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO EN UN 80%

Entidades Públicas CIF Subvención
Colegio Oficial de Delineantes y Diseñadores 
Técnicos Q4167007F 186.835,69 euros

Colegio Oficial Diplomados en Trabajo Social 
y A.S. Q1869009I 41.296,50 euros

Colegio Oficial de Ingenieros Industriales de 
Andalucía Occidental Q4170003J 46.962,24 euros

Colegio  Oficial de Ingenieros Técnicos 
Agrícolas de Andalucía Occidental Q4171004G 46.264,50 euros

Colegio Oficial de Peritos e Ingenieros Técnicos 
Industriales de Sevilla Q4170002B 681.839,50 euros

Colegio Profesional de Fisioterapeutas de 
Andalucía Q4100646A 54.678,00 euros

Consejo Andaluz de Cámaras de Comercio 
Industria y Navegación de Andalucía Q4100677F 1.748.044,65 euros

Consejo Andaluz de Colegios Oficiales de 
Agentes Comercial Q4100651A 196.948,69 euros

Consorcio Escuela de la Madera Encinas 
Reales (CEMER) Q6455040C 90.680,10 euros

Empresa Pública de Gestión de Programas 
Culturales Q9155027G 692.136,00 euros

Universidad de Huelva Q7150008F 27.531,00 euros

RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2009, de la 
Dirección General de Formación para el Empleo del 
Servicio Andaluz de Empleo, por la que se hacen pú-
blicas las subvenciones concedidas al amparo de la 
Orden que se cita.

De conformidad con lo establecido en la disposición 
adicional segunda de la Orden de la Consejería de Empleo, 
de 6 de octubre de 2008, BOJA núm. 212, de 24 de octu-
bre de 2008, por la que se aprueba la convocatoria para 
la concesión de subvenciones públicas destinadas a la 
realización de acciones complementarias y de acompaña-
miento a la formación en el ámbito de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, esta Dirección General ha resuelto dar 
publicidad a las subvenciones concedidas al amparo de la 
citada Orden, que en el anexo se relacionan, con indicación 
de los beneficiarios y cuantía, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 109 de la Ley 5/1983, de 19 de julio, Gene-
ral de la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

Los  contratos  programa  suscritos  al  amparo  de  esta  
convocatoria  se  financiarán  con  cargo a los  créditos  pre-
supuestarios  0.1.14.31.16.00.776.00.32D, 01.14.31.18.00.77
6.00.32D, 01.14.31.18.00.786.00.32D, 0.1.14.31.16.00.786.0
0.32D, 11.14.31.16.00.785.02.32D  y  1.1.14.31.16.00.785.0
2.32D.2.2007 del Presupuesto de Gasto del Servicio Andaluz 
de Empleo.

Sevilla, 12 de marzo de 2009.- La Directora General, M.ª 
José Lara González.



Sevilla, 7 de abril 2009 BOJA núm. 67  Página núm. 187

A N E X O

RELACIÓN DE EMPRESAS SOLICITANTES CONCEDIDAS

Expte. Beneficiarios  Concedido 2008
7119-AC/08 Alcedo Consultores Sociedad Civil 50.000,00 euros
8004-AC/08 Granaforma 70.000,00 euros
8009-AC/08 Servicios Docentes Integrales 50.000,00 euros
8011-AC/08 Isis Ediciones y Distribuciones, S.L. 70.000,00 euros
8013-AC/08 GDT Asesoramiento Empresarial, S.L. 70.000,00 euros
8014-AC/08 Neteman, S.L. 40.000,00 euros
8022-AC/08 Dopp Consultores, S.L. 50.000,00 euros

8025-AC/08 Grupo Proyemer Sociedad Cooperativa 
Andaluza 100.000,00 euros

8026-AC/08 Grupo Proyemer Sociedad Cooperativa 
Andaluza 100.000,00 euros

8028-AC/08 Prevención de Riesgos, Seguridad y Calidad, S.L. 59.000,00 euros
8030-AC/08 Centro de Estudios Económicos Tomillo, S.L. 62.640,00 euros

8031-AC/08 Idit-Innovación y Desarrollo Internacional 
Consultores 30.000,00 euros

8035-AC/08 Factor Consultores 88.550,00 euros
8041-AC/08 Algida Soler Regli, S.L. 19.350,00 euros
8043-AC/08 Afoban, S.L. 40.000,00 euros

8046-AC/08 Instituto de Cooperación y Excelencia 
Profesional 50.000,00 euros

8057-AC/08 Tadel Formación, S.L. 50.000,00 euros
8064-AC/08 Hasa Sevilla Asistencial 70.000,00 euros
8084-AC/08 Suyma Consultores 40.000,00 euros
8088-AC/08 Instituto de Innovación Empresarial, S.A. 50.000,00 euros
8091-AC/08 Europroyectos Digitales, S.L. 90.000,00 euros
8092-AC/08 Fersoft Informática, S.L. 60.000,00 euros
8093-AC/08 Fersoft Informática, S.L. 75.000,00 euros
8100-AC/08 Y-Zeta Sevilla 40.000,00 euros
8101-AC/08 Centro Andaluz de Formación Empresarial 50.000,00 euros
8102-AC/08 Inix Consultores, S.L. 40.000,00 euros
8103-AC/08 Foro para la Calidad de Córdoba 40.000,00 euros
8104-AC/08 Ánfora Formación, S.L. 40.000,00 euros

 

A N E X O

RELACIÓN DE ENTIDADES SOLICITANTES CONCEDIDAS
   

Expte. Beneficiarios Concedido 2008
7001-AC/08 Instituto de Formación y Estudios Sociales 110.000,00 euros
7005-AC/08 Federación de Industrias Afines de UGT 100.000,00 euros
7008-AC/08 Federación Andaluza de Transporte 50.000,00 euros

7009-AC/08 Asociación Empresarios de Tecnologías de La 
Información y Comunicaciones de Andalucía 54.300,00 euros

7011-AC/08 Confederación de Empresarios de Andalucía 150.000,00 euros

7012-AC/08 Federación de Asociaciones de Empresarios de 
Publicidad de Andalucía 59.400,00 euros

7013-AC/08 Federación de Transportes Comunicaciones y 
Mar de UGT Andalucía 100.000,00 euros

7014-AC/08 Federación de Servicios Públicos de UGT 
Andalucía 110.000,00 euros

7017-AC/08 Asociación de Empresas del Sector 
Medioambiental de Andalucía 50.000,00 euros

7019-AC/08 Unión General de Trabajadores de Andalucía 150.000,00 euros
7020-AC/08 Fundación Formación y Empleo de Andalucía 139.996,10 euros
7021-AC/08 Fundación Formación y Empleo de Andalucía 147.111,51 euros
7022-AC/08 Fundación Formación y Empleo de Andalucía 148.046,51 euros
7023-AC/08 Fundación Formación y Empleo de Andalucía 149.911,94 euros
7024-AC/08 Fundación Formación y Empleo de Andalucía 139.929,73 euros
7025-AC/08 Fundación Formación y Empleo de Andalucía 149.991,03 euros

7030-AC/08 Federación de Trabajadores de la Enseñanza de 
UGT Andalucía 110.000,00 euros

7032-AC/08 Fundación Geron 65.000,00 euros

Expte. Beneficiarios Concedido 2008
7033-AC/08 Unión General de Trabajadores de Andalucía 150.000,00 euros

7039-AC/08 Federación Andaluza de Centros de Enseñanza 
Privada 55.000,00 euros

7040-AC/08 Fundación Escuela Andaluza de Economía Social 50.000,00 euros

7042-AC/08 Confederación Andaluza de Empresarios de 
Alimentación 50.000,00 euros

7044-AC/08 Federación Onubense de Empresarios 59.600,00 euros
7045-AC/08 Federación Andaluza de Hostelería 49.100,00 euros

7046-AC/08 Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos 
de Andalucía 90.000,00 euros

7047-AC/08 Fundación Forja XXI 50.000,00 euros

7056-AC/08 Asociación Andaluza de Empresas de Energías 
Renovables 30.000,00 euros

7062-AC/08 Confederación Empresarial de Comercio de 
Andalucía 54.000,00 euros

7063-AC/08 Fundación para el Desarrollo de los Pueblos de 
Andalucía 120.000,00 euros

7066-AC/08 Federación Educación y Gestión de Andalucía 60.000,00 euros
7070-AC/08 Fundación para el Desarrollo Social Polivalente 70.000,00 euros
7071-AC/08 Asociación Andaluza de Empresas Forestales 50.000,00 euros
7078-AC/08 Confederación Granadina Empresarios 62.798,00 euros
7080-AC/08 Fundación EOI 150.000,00 euros
7095-AC/08 Confederación de Empresarios de Jaén 60.000,00 euros
7096-AC/08 Confederación de Empresarios de Málaga 59.500,00 euros

7098-AC/08 Federación Andaluza de Empresas de 
Formación 60.000,00 euros

7101-AC/08 Asociación Empresarial de la Calidad 
Agroalimentaria 70.000,00 euros

7106-AC/08 Confederación de Empresarios de Córdoba 65.307,71 euros

7107-AC/08 Asociación para la Promoción y Desarrollo de la 
PYME Andaluza Apropyme 70.000,00 euros

7108-AC/08 Confederación de Empresarios de Sevilla 60.000,00 euros
7110-AC/08 Fundación Andaluza Fondo Formación y Empleo 125.000,00 euros
7111-AC/08 Fundación Andaluza Fondo Formación y Empleo 150.000,00 euros

7113-AC/08 Confederación de Empresarios Provincia de 
Cádiz 60.000,00 euros

7120 AC/08 Red Andaluza de Alojamientos Rurales 58.550,00 euros

7121-AC/08 Federación Andaluza de Atención a la 
Dependencia 60.025,60 euros

RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2008, de 
la Dirección Provincial de Cádiz del Servicio Anda-
luz de Empleo, referente a la publicación de ayudas 
concedidas. 

De conformidad con lo establecido en el art. 109 de la 
Ley  5/83 de 19 de julio, General de la Hacienda Pública 
de la Comunidad Autónoma Andaluza en relación con el 
art. 18 de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, general 
de subvenciones, esta Dirección Provincial del Servicio An-
daluz de Empleo ha resuelto dar publicidad a las ayudas 
concedidas con cargo al Programa presupuestario 32I y 
al amparo de la Orden de 21 de enero de 2004, por la 
que se establecen las bases de concesión de ayudas para 
las Corporaciones Locales, lo Consorcios de las Unidades 
Territoriales de Empleo y Desarrollo Local y Tecnológico, 
y empresas calificadas como I+E  dirigidas al fomento del 
desarrollo local. 

Beneficiario Expte. Municipio Importe 

Veterlínea, S.L.L. CA/STC/00051/2007 La Línea de la Concepción 9.616 euros

Turismo Rural Genatur, 
S. Coop. And. CA/CI/00042/2007 Jerez de la Frontera 10.577,60 euros

Cádiz, 3 de diciembre de 2008.- El Director, Juan Manuel 
Bouza Mera.


